Образец заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Главе Мирненского сельского поселения поселения А.В. Журавлеву

	Заказчик (застройщик):

	(наименование организации, предприятия, его адрес

	Ф.И.О. застройщика, адрес проживания,

	почтовый индекс, телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии со статьёй 55 Градостроительного Кодекса РФ и в связи с завершением  строительства объекта капитального строительства (или индивидуального жилого дома)

по адресу:
прошу выдать разрешение на ввод объекта в эксплуатацию.
Строительство объекта осуществлялось на основании разрешения на строительство от   "___" _______ 20  г.   № ________
Начало строительства объекта  "      " _________ 20   г.
Завершение строительства объекта "    " _________ 20  г.
___________________ /__________________________________________
          подпись                     фамилия, имя, отчество
 "______" ____________________ 20    г.
Согласованно:
	Глава Мирненского сельского поселения

	подпись
«_____»_______20 __г.
	М.П.
	Ф.И.О.

	  №

	от

	  №

	от

Перечень документов, предоставляемых в уполномоченный орган местного самоуправления в соответствии со ст. 55 Градостроительного кодекса РФ для ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства:

1. правоустанавливающие документы на земельный участок (копии):
- государственный акт на право собственности на землю;
- свидетельство о государственной регистрации права на  земельный участок;
- договор купли – продажи (зарегистрированный в органе по учёту недвижимого имущества;
- договор аренды (зарегистрированный в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в случае аренды земельного участка более 1 года);
-кадастровый план земельного участка
1. градостроительный план земельного участка (копия);
1. разрешение на строительство (копия);
1. акт приёмки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, на основании договора)(копия);
1. документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство (копия);
1. документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного, объекта капитального строительства проектной документации, подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора) за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства (копия);
1. документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)(копии);
1. схема отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом осуществляющим строительство и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора)(копия);
1. заключение органа строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации (копия);
1. технический паспорт (копия),либо справка по вводимому в эксплуатацию объекта

Заявление принял:
                                  Дата             20   г.